
REPUBLIQUE DU BENIN 
ARRÊTÉ 

ANNE E 1999 _°1_4(1_11VIENIRS/CAB/DC/SP 

PORTANT CEATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS DE 
DÉNOMINATION ET TRANSFERTS DES ECOLES 

MATERNELLES, PRIMAIRES ET ETABLISSEMENT 
D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 

MINISTERE DE L'EDUCATION 
NATIONALE ET DE LA RECHERCHE 

SCIENTIFIQUE 

CABINET DU MINISTRE 

LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE 
ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

VU 	la Loi n°90-032 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la Proclamation le 1er Avril 1996 par la Cour Constitutionr elle des résultats 
définitifs de l'élection présidentielle du 18 Mars 1996 ; 

VU 	le Décret n°99-309 du 22 Juin 1999 portait composition du Gouvernement ; 

VU 	le Décret n°96-402 du 18 Septembre 1993 fixant let; structures de la Présidence 
de la République et des Ministères ; 

VU 	le Décret n° 97-271 du 09 Juin 1997 port int attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère de l'Educaticin Nationa e et de la Recherche 
Scientifique ; 

VU 	l'Arrêté n°0111/MENRS/CAB/DC/OPP du 31 Août 1999 portant conditions 
générales de création d'ouverture, d'extension, de t ansfe-t, de fonctionnement et 
de fermeture d'un établissement privé d'enseignement scolaire, universitaire, para 
scolaire et para universitaire, et procédures administratives 

VU 	les Propositions du Conseil Consultatif National en t3a session des Lundi 06, Mardi 
07 et Mercredi 08 Septembre 1999; 

VU 	le Compte Rendu de ladite session et les Procès V( rbaux des Commissions 
Départementales Ad'hoc chargées des visites de site des Ecoles Maternelles, 
Primaires et des Etablissements d'Enseignement Secondaire Général Privés ; 

SUR Proposition du Directeur de la Programmation el: de la Prospective et des:, 
Directeurs Départementaux de l'Education ; 



ARRÊTE 

CHAPITRE 1ER : DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

ARTICLE ter - Les Ecoles Maternelles Privées à une (01) clas:;e, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 11 Octobre 1999. 

CREATIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 19E19-2000 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° 
SOUS-PRÉFECTURES 

CIRC. URBAINES 
COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

1 Abomey-Calavi Abomey-Calavi Les Colombes SOARES Michel 

2 Godomey Le Miséricorde MASSOUROU Sikirou 

3 Ste Famille DEGAN Amoussou Gabriel 

4 Camara Laye MITOKPE K. D. Hubert 

5 L':Exemple MOUSTAPHA Waïdi 

6 Paradis d'Enf2 nts BALARO Marguerite et 
ACHAGBE Vincent 

7 Cotonou Dandji Stella Matutina HINSON Sossavi Raphaël 

8 Sègbèya Le Soif AHLONSOU Paul 

9 Sènadé La Référence Séria HOUNSOUNOU Gilberte 

Total : Neuf (09) écoles,  

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° 
SOUS-PRÉFECTURES 

CIRC. URBAINES 
COMMUNES NOM DES ECOLES NOM DES FONDATEURS 

10 Porto-Novo Hounsouko Ecole maternelle ?aulne 
Kergomard 

HODONOU Zinsou Cosme 

11 Ouando Ecole maternelle Jules 
Verne 

AIGBÈDÈ Hortense 

12 Complexe scclaire 
Nirmala Devi 

ATINHUNKPINDA Céline 
épouse AHOUANDJINOU 

13 Djegan-Daho Complexe Scolaire Aube 
Nouvelle 

SOUNOUVOU Eudoxie 
née DEGUENON 

Total : Quatm (04) écoles 

TREIZE (13) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT AUTDRISEES A OUVRIR LEURS PORTES 
EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 11 OCTOBRE 1999„i j, 

2 



ARTICLE  2. Des extensions sont autorisées dans les écoles rnE.ternelles privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire du 11 Octobre 1909. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET EiU LITTORAL 

N° 
SOUS- 

PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM )ES 
ECO". ES 

ANNÉE DE 
CRÉEATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUr" d- 

SEES 

1 AI3OMEY-CALAVI Aborne -Calavi Les Colombes - - 2è section 

2 Godomey Camara Lam - - 2è section 

3 Paradis d'enfants - - 2è section 

4 COTONOU Dandji Stella Matitina — 	- - 2è section 

5 Se•be a La Soif - - 2è section 

6 Sènadé La Référence 
Sena 

- 2è section 

7 Djomehouritin Saint Hubert 1937 - 2è section 

8 Da. béda Les Hirondelles 1992 - 2è section 

Total : Huil. (08) sections dans huit (08) écoes 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PL\TEAU 

N° 
SOUS- 

PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES 
ECOLES 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORI- 

SEES 

9 PORTO-NOVO Ouando Ecole maternelle 
Jules Verre 

19 9-2000 2è Section 

10 Complexe Nirmala 
Dev 

19F.9-2000 2è Section 

Tolpl : Deux (02) sections dans huit 02) écoles 

DIX (10) EXTENSIONS DE SECTIONS SONT AUTYDRISEES DANS DIX (10) ECOLES 
MATERNELLES PRIVEES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR CO VPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE DU 11 OCTOE3RE 1999. 

ARTICLE 3.- Est autorisé le changement de dénomination d'una école maternelle privée pour 
compter de la rentrée scolaire du 11 Octobre 1999. 

CHANGEMENT DE DENOMINATION  1999-2000 

3 



1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET L U LITTOFAL 

N° 
SOUS- 

PRÉFECTURE 
CIRC. URBAINE 

COMMUNE ANCIENNE 
DÉNOMINATION 

qOUVELLE 
DÉNOMINATION 

NOMBRE 
DE 

SECTIONS 

1 OUIDAH Pahcu EM COSDI-OMA Jarcin des enfants du 
SoleiliJ.E.S.) 

2 

Total Un (01) chargement de dénomination 

UN (01) SEUL CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECOLIE MATERNELLE PRIVEE EN 
REPUBLIQUE Dl1 BENIN EST AUTORISE POUR COMPEER DE LA RENTRE E SCOLAIRE DU 11 
OCTOBRE 1999. 

CHAPITRE 2 : DES ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 

ARTICLE  4.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dcnt IEs noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 11 Octobre 1999. 

CREATIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 1999-2000 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTOF',AL 

N° 
S/PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ÉCOLE:,  NOM DES FONDATEURS 

1 Abomey-Calavi Abomey-Calavi EP Socrate KPAKE G. André 

2 EP Phiremca 
Gbagou)o Alédjo 

Cé estin C. GBAMMETON 

3 Godomey EP la Glycine HCUNSA K. Pierre 

4 EP Paradis d'enfant:, BABALARO Maguerite et 
ACHAGBE Vincent 

5 EP la FEïette ASSOGBA Jean-Innocent 

6 EP Jean Piaget DJOSSA Stanislas 

7 EP la Synthèse DJKPESSE Eustache 

8 EP l'Espérance de 
Godomey Togoudo 

VIGBE Joseph 

9 EP l'Exemple MOLISTAPHA Abdou Waïdi 

10 Abomey-Calavi Godomey EF' Don de Dieu ANAGONOU Guillaume 

11 EP Gbèlégbé ADOUHOUE Clément 

12 Glo-Djigbé EP "DAV-AMEN" DJENONTIN Agossou Valentin 

13 EP Bâtiseur d'Aver ir De..)1-11VOU Aoudokpo Blaise 

4 



N° 
S/PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM D ES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

14 Abomey-Calavi Togba EP Ami iles enfants NOUAGOVI Luc 

15 Allada Allada EF AIME: Césaire Mme GBEDJI Isabelle née 
HOUECHENOU 

16 Cotonou Avotrou EP "Les matins 
d'Afriqi" 

TOGBE Tchégnidé N. Houssou 

17 Ayélawadjè EP "Dah- 
Houénaljnon" 

GNONLONFOUN Benjamin 

18 Ayélawadié 

Dandji 

EP Hosï: nna Boni H. Rogatien 

19 EP Stellii Matutiia HINSON Sossavi Raphaël 

20 Sègbéya EP Dazi: n Nouvel 
Horizon 

DAZAN A. Antoine 

21 Djomehountin EP Fida'el DANNON K. Antonin 

22 EP La Resurrecjon GCUVEITCHA Emmanuel 

23 Gbégam.y 

IDagbédji 

EP Toffi DC LAPE Augustin Dieudonné 

24 EF' de Sduza 1er Mme de SOUZA Pierrette née 
MCRE RA 

25 Cotonou Ahouansori EP Maranatia Youtcih Mèho Faustin 

26 EP Yah\ .é Jiré ATINGLI Williams 

27 Fifadji EP Mahulehu COSSA Eugénie 

28 Fifadji EP Créco de 
Minnesota 

DEGBO Emile 

29 Sainte-Rita EP La Tutrice AG BESSI Pierre 

30 Gbéto Ecole F".-anco- Arabe 
de Zong D 

Communauté musulmmane 
représentée par BOURAIMA 
Marna Yaro 

Total  : Trente (3()) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'P LIBORI 

N° 
S/PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM D ES ÉCOLE:,  NOM DES FONDATEURS 

31 Parakou Parakou 4 La Sagesse HOJEVOYEHA Isidore 

32 Parakou 2 AL-HOLDA Bureau de l'Agence des 
MLsulmans de l'Afri•ue 

Total  : [)eux (02) écoles 

5 



3.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFF0 

S/PRÉFECTURES COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 
N° CIRC. URBAINES 

33 GRAND-POPO Agoué Groupe 'Scolaire "La do REGO Bernadette 
Source le Verbe" 

34 KLOUEKANMEY Adjahonmey Ecole Primaire Privée 
l'Es•oir 

HOUETCHIDE Keller 

Total  : Deux (02) école; 

4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° 
S/PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ÉCOLES; NOM DES FONDATEURS 

35 AKPRO-MISSÉRÉTÉ Missérété Complexe scolaire le 
flambeau 

HONFO Mathieu Sessinou 

36 AVRANKOU Atchoukpa Complexe scolaire le 
Messagor 

TCHEHO Comlan 

37 IFANGNI Lagbè Complexe scolaire la 
Couronne 

TETEDE Simon 

38 KÉTOU Kétou Ecole prmaire privéo 
Olou-Chégoun 

IDJI OÏCHAYOMI Olympice 

39 PORTO-NOVO Avassa Complexe scolaire 
Toffa 1er 

LOKO-MEHOU Abel 

40 Djègan-Daho Complexe scolaire 
privé Aube 
NouvelleAnnexe 
Sèdeo-Donounkin' 

SOIJNOUVOU Anne-Eudoxie née 
DÉGUÉNON 

41 Foun-foun Complexe scolaire hi 
Colombo 

AKALA Alao Yékini 

42 Houinmè Ecole primaire privé: 
Finangn Dn 

ASSOGBA K. D. Michel 

43 Hounsouko Complexe scolaire la 
Foi 

ZOIJNON Kanho Léon 

44 Complexe scolaire la 
persévérance 

HOUÉDOTÉ Gaston 

45 PORTO-NOVO Hounsouko Complexe scolaire la 
merveilleuse 

AYI3BÉDÉ Albert 

46 Complexe scolaire 
Alloonon 

HOUÉNOU Guy Alain 'Cf  
6 



N° 
S/PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ÉCOLE; NOM DES FONDATEURS 

47 PORTO-NOVO Iléfiè Comple:e scolaire 
maranal ha 

SAGBOHAN Laure 

48 Ouando Complexe solaire la 
colombe (Annexe 
d'Akonaboè) 

AKALA Alao Yèkini 

49 Complexe scolaire 
Bon pasteur 

CFOKKI S. Noël 

50 Complexe scolaire k i 
Capitale 

GA RBA Kassim 

51 Complexe scolaire 
Nirmala Devi 

ATINHUNKPINDA Céline épse 
Ahi:uandjinou 

52 Complexe scolaire 
mon destin de Porto • 
Novo 

BCTON Banarbé 

53 Ouando Complexe scolaire le 
guide de l'avenir 

AHOUSSINOU Jean-Baptiste 

54 Complexe scolaire 
Saint Gabriel 

AVAGBO Benjamin 

55 SAKETE SAKETE:-1 Complexe scolaire 
ADÉBO _A (EACI-
FORMA noN) 

AIVIDOU Taofiqui 

56 SEME-PODJI Agblangandan Ecole primaire privé? 
Protestante 
Bethlehem 
EPPPE3) 

KINSOU José 
(Église Protestante Méthodiste 
Bé lin) 

57 Complexe scolaire le 
Progrès 

SAGBOHAN G. Christian 

58 Ecole Pi imaire privé a 
l'Eternel 

rAÈ LÊ:DA A. Paul 

59 Complexe scolaire lit 
Confiance 

N'BEGUA Edgard 

60 Ekpè Complexe scolaire ce 
l'Église Méthodiste 
Africaine du Bénin 

TELLA Nicolas 

61 Ecole primaire privé ? 
Mon de: tin d'Ekpè II 

LE7.i:OUX René 

62 SÈMÈ-PODJI Ekpè Ecole primaire privé ? 
la Victoire 

KCIJVVAKANOU D. H. Joseph 

63 Complexe scolaire li i 
paix divine 

DJ:1:DO Dossou Pierre 

64 Sème-Poclji Ecole primaire privé ? 
la providence 

ACJAHOUTONON Anne née 
TC KPANCU 

65 Tohouè Complexe scolaire li? 
Réveil 

ASSOGBA Victor 

7 



s • 

N° 
S/PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

66 AVRANKOU CU d'Av-ankou Ecole PI irnaire Privée 
les Cours Bénis 

KPOVIESSE Yédénou Lucien 

67 PORTO-NOVO Foun-Foun Compte«? Scolaire 
les Angr 

DJ:DONOU Agnès 

68 Ouando Compte (e Scolaire 
ABC 

ZANKLAN Philippe 

Total : Trent: quatre (34) éccles 

5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° 
S/PRÉFECTURES 
CIRC. URBAINES 

COMMUNES NOM DES ÉCOLES NOM DES FONDATEURS 

69 ABOMEY Hounli Don de Dieu ALIKPANOU H. Jacques 

70 AGBANGNIZOU Sinwe-Logo Sainte Marie-Claire AHOSSI Parfait Alexis 

71 BOHICON Commune 1 La R.éLesite AMAMION Rigobert 

72 Commune 2 L'océan VCDOUGNON Codjo Fernand 

73 Le Réveil SCSSOUHE Jean 

74 Le Solei. ALITONOU Moulèro Léon 

75 COVÈ Ados hé La Pentecôte AKODOH K. Germain 

76 Soli Complece scolaire 
ST Auwistin 

ALOI Augustin 

77 GLAZOUÉ Glazoué La Cime LOITCHA Dagan 

78 SAVALOU Doumè Les Sattates NOUMON Joseph Akouegni 

79 ZOGBODOME Zogbodcmè Z0-flambeau AEOUHOUNKLA Comlan 
Marcellin 

Total : Onze (11) écoles 

SOIXANTE DIX NEUF (79) ECOLES PRIMAIRES PRIVEE.S SONT AUTORISEES A OUVRIR 
LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER C E LA RENTREE SCOLAIRE DU 11 
OCTOBRE 1999. 

ARTICLE 5.- Des extensions sont autorisées dans les écoles p imaires privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire du 11 Octobre 1999. 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 1999-2000 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE '_A DONG 4 

8 



I 

S/PRÉFE:CTURE COMMUNES NOM DES ANNÉIE DE ANNÉE CLASSES 
N° CIRC. URBAINE ÉCOLES CRÉA' -ION DERNIÈRE AUTORI- 

EXTENSION SEES 
— 

1-2 NATITINGOU 2è Commune Ecole Primaire 1992. 1995 7è, 8è, et 9è 
3 de l'Assemblée 

de Dieu 
classes. 

Total : Trois (03) classes dans une ((I1) école 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PRÉFECTURE 
CIRC. URBAINE 

COMMUNES NOM DEI; 
ÉCOLES 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

4-5 ABOMEY- Abomey- EP J.M. le 1992 1998 7e, 8e, 9e, 
6-7 CALAVI Calavi Faucon 10e 11e et 
8-9 12e classes 

10-11 EP la 1997 - 2e, 3e, 4e, 
12-13 Berceuse 5e, et 6e 
14 classes 

15-16 EP Socrate - - 2e et 3e 
classes 

17-18 Codomey EP Saints 
Pierre et Pail 

1996 1996 5e, et 6e 
classes 

19-20 EP Miséricu-de 1997 - 2e, 3e, 4e, 
21-22 5e, et 6e 
23 classes 

24 EP Selo 1994 1998 6e classe 

25-26 EP La - •- 2e, 3e, 4e, 
27-28 'Glycine' 5e, et 6e 
29 classes 

30 ABOMEY- C Ddomey EP Sainte 1996 1996 5e classe 
CALAVI Colette 

Pemptue 

31-32 EP Sainte 
Famille 

1996 1997 7e et 8e 
classes 

33 EP Pa -adis 
d'Enfants 

- 2e classe 

34-35 EP Saint 1997 - 2e, 3e, 4e et 
36-37 Antoine de 5e, classes 

Padoue 

38-39 EP Jean -- 2e, 3e et 4e 
40 Piaget classes 

41-42 EP Sainte 1 D97 - 2e, 3e, 4e, 
43-44 Josephine 5e, et 6e 
45 classes 



s 

N° S/PRÉFECTURE 
CIRC. URBAINE 

COMMUNES NOM DE:',; 
ÉCOLES 

ANNÉE DE 
CRÉt,TION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTE NSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

46-47 ABOMEY- Godomey EF' Petite 1997 - 2e, 3e, 4e, 
48-49 CALAVI Sirène 5e, et 6e 
50 classes 

51-52 EP La 1995 1998 4e, 5e, et 6e 
53 Fraternité classes 

54-55 EP Sainte 1998 1998 4e, 5e, et 6e 
56 Félicité classes 

57-58 EF' - 2e, 3e et 4e 
59 L'Espérance 

de Gcx:iomer 
classes 

Togdudo 

60-61 EF' L'Exemple - 2e, 3e, 4e, 
62-63 5e, et 6e 
64 classes 

65-66 EP Don de - - 2e, 3e et 4e 
67 Dieu classes 

68-69 Togba EP Ami des 
Enfants 

- - 2è et 3è 
classes 

70-71 ALLADA Allada EF' Aimé - - 2e, 3e, 4e, 
72-73 Césaire 5e, et 6e 
74 classes 

75-76 COTC)NOU Avotroli EP La grâce 1990 1996 13e, 14e, 
77-78 15e, 16e, 
79-80 17e et 18e 

classes 

81-82 Ayélawadje EP Enfant noir 199.4 - 2e, 3e, 4e, 
83-84 5e, et 6e 
85 classes 

86 EF' Saint Jeu in 19t; 7 1998 6e classe 
Baptiste de 
Gankpodo 

87-88 EP " Bah- - - 2e, 3e, 4e, 
89-90 tiouénagnoi l' 5e, et 6e 
91 classes 

92-93 Ayélawadjé EP Mignonhin 1997 2e, 3e, 4e, 
94-95 5e, et 6e 
96 classes 

97-98 Dandji EP Stella 
Matutina 

2e et 3e 
classes 

99-100 EP Sèwano J 1995 1996 4è, 5è, et 6è 
101 classes 

102-103 Missessin EP Les 
Nounous 

1993 1996 5e et 6e 
classes 	l 

I0 



N° S/PRÉFECTURE 
CIRC. URBAINE 

COMMUNES NOM DEI; 
ÉCOLES 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

104-105 COTONOU Sègbèya EP Danzan - 2e, 3e, 4e, 
106-107 Nouvel Hori con 5e et 6e 
108 classes 

109 S ' sb' 	a EP Bouba 1993 1998 6e classes 

110-111 Sènadé EP Amakén 
Espérance 

1995 1998 5e et 6e 
classes 

112-113 EP Les 
Moineaux 

1998 1998 5è et 6è 
classes 

114-115 Yénawa EP okoè- 1997 - 2e, 3e, 4e, 
116-117 Oluwa 5e et 6e 
118 classes 

119-120 0_omehountin EP British 1D93 - 2e, 3e, 4e et 
121-122 School 5e 	classes 

123-124 EP Mon Berger 1997 - 2e et 3e 
classes 

125 Houénoussou EP Aonglo 1997 1998 6e classes 

126-127 EP Le Sacre- 1969 1988 7e, 8e, 9e 
128-129 Coeur 10e, 11e et 
130-131 12e classes 

132-133 EP "Loussir" 1988 1988 4è, 5è et 6è 
134 classes 

135-136 Gbégamey EP Toffa - - 2e, 3e, 4e, 
137-138 5e et 6e 
139 classes 

140-141 E agbédji EP 1992 1998 4e, 5e et 6e 
142 L'Hirondelle classes 

143-144 Fifadji EP La 1997 - 2e, 3e, 4e, 
145-146 Floraison 5e et 6e 
147 classes 

148-149 EP Saint 1 997 - 2e, 3e, 4e, 
150-151 Charlemagne 5e et 6e 
152 classes 

153-154 EP sainte 
Monique 

1997 - 4e et 5e 
classes 

155-156 Sainte Rita EP L'Etend;ird 1997 1997 3e et 4e 
classes 

157-158 EP Naguézi3 1994 1994 7e, 8e, 9e, 
159-160 10e, 11e et 
161-162 12e classes 

163-164 EP La 1993 1998 7e, 8e, 9e et 
165-166 Marjolaine 10e classes 

167-168 COTONOU Wlakodji EP Marie- 1990 1990 4e,5e et 6e 
169 Denise classes 	ir./  

ll 



N° S/PRÉFECTURE 
CIRC. URBAINE 

COMMUNES NOM DES 
ÉCOLES 

ANNIE I)E 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

170-171 COTONOU Dantokpa EP Anihouvl 1996 - 2e, 3e, 4e, 
172-173 5e, et 6e 
174 classes 

175-176 Dantokpa EP La Racir e 1993 1996 4è, 5è et 6è 
177 classes 

178-179 Ahouansori EP "Yavé Jiré" - - 2e, 3e, 4e et 
180-181 5e classes 

182-183 EP Dagobert 1994 1994 4è, 5è et 6è 
184 1er classes 

185-186 Gbéto Ecole Franco 1999 1999 2e, 3e, 4e, 
187-188 Arabe de 5e, et 6e 
189 Zongo classes 

190-191 Abomey-Calavi Godomey EP Mine d'Cl.  1998 1998 5è et 6è 
classes 

Total : Cent quatre vingt onze (191) classes dans :mixante neuf (69) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

S/PRÉFECTURE COMMUNES NOM DES ANNÉE DE ANNÉE CLASSES 
N° CIRC. URBAINE ÉCOLES CRÉATION DERNIÈRE AUTORI- 

EXTENSION SEES 

192-193 PARAKOU Parakou 2 "La Concorde" 1998 - 4è, 5è, et 6è 
194 classes. 

Total :Trois (03) classes dans une (01) école 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° 
S/PRÉFECTURE 
CIRC. URBAINE 

COMMUNES NOM DES 
ÉCOLES 

ANNÉE I)E 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

195 Lokossa Lokossa Enfant Epar oui 1993 1997 6è classe 

196-197 Grand-Popo Agoué Groupe 1999 . 2è, 3è, 4è, 
198-199 Scolaire "la 5è et 6è 
200 Source - le classes 

Verbe" /• 

Total : six (06) classes dans deux (02) écopes 

12 



t 

5.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° 
S/PRÉFECTURE 
CIRC. URBAINE 

COMMUNES NOM DE:i 
ÉCOLE: 

ANNIE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

201-202 ADJARRA A djarral Complexe 1907-1998 - CP, CE1, 
203 scolaire CE2 

Polygones 
d'iicjf arra 

204-205 Honvié Complexe 1996-1997 - CP, CE1, 
206-207 scolaire CE2, CM1 et 
208 Internationa CM2 

Anglais- 
Fran ais 

209-210 AKPRO- 
pussÉRÉTÉ 

Vakon Ecole prima re 
privée notre 
dame des 
enfants 
déshérités 

1907-1998 - CM1 et CM2 

211 AVRANKOU Atchoukpa Compexe 
scolaire le 

1999-2000 - CP 

Mes sacrer 

212-213 IFANGNI Lagbè Com p exe 1909-2000 - CP, CE1, 
214-215 scolaire la CE2, CM1 et 
216 couronne CM2 

217-218 PORTO-NOVO Avassa Complexe 1909- 20C 0 - CP, CE1, 
219-220 !scolaire Tofe 

ler 
CE2 et CM1 

221-222 Déguè-gare Complexe 1906-1998 1997-1998 CE1, CE2 et 
223 scolaire CM1 

Nouvel espoir 

224-225 Djassin Ecole prim&re 1997-1998 - CP, CE1 et 
226 privée le savoir CE2, 

227-228 Djegan-daho Complexe 1997-1998 1997-1998 CE1, CE2, 
229-230 scolaire la 

semence 
divine 

CM1 et CM2 

231-232 Eiègan-da ho Complexe 1999-2000 - CP, CE1, 
233-234 scolaire prié CE2, CM1 et 
235 aube 

nouvelje(Annue 
de Sèdjéko- 

CM2 

Donounkin) 

236-237 Foun-foun Complexe 1999-2000 - CP, CE1, 
238-239 scolaire la CE2, CM1 et 
240 Colombe CM2 

241-242 Houinmè Complexe 1997- 1998 1997-1998 CE1, CE2 et 
243 scolai•e la 

Réussite 
CM1 

v 

13 



N° 
S/PRÉFECTURE 
CIRC. URBAINE 

COMMUNES NOM DES 
ÉCOLES, 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

244 PORTO-NOVO Houinmè Ecole Primaire 
privée 

1999-2000 - CP 

Finagnon 

245-246 Hounsouko Complexe 1999-2000 - CP, CE1, 
247-248 scolaire la Foi CE2 et CM1 

249-250 Hounsouko Complexe 1999-2000 - CP, CE1, 
251-252 scolaire la CE2 et CM1 

Persévéran1;e 

253-254 Complexe 1999-2000 - CP, CE1, 
255-256 scolaire la CE2 et CM1 

IVlerveilleusi 

257-258 Ouando Complexe 1999-2000 - CP, CE1, 
259-260 scolaire la CE2 et CM1 

Colombe 
(Annexe 
d'Akonambiél.  

261-262 Complexe 1997-1998 - CP, CE1, 
263-264 scolaire La CE2, CM1 et 
265 Croix CM2 

266-267 Ouando Complexe 1999-2000 1999-2000 CP, CE1, 
268-269 scolaire Bon CE2, CM1 et 
270 Pasteur CM2 

271-272 Ecole primaire 1997.1998 - CP, CE1, 
273 privée La CE2. 

Martinière J 

274-275 Ecole primaire CP, - CE1, 
276-277 privée des CE2, CM1 et 
278 Sourds-muets CM2. 

279-280 Complexe 1 997- 1998 . CP, CE1, 
281-282 scolaire CE2, CM1 et 
283 Descartes CM2. 

284-285 Ecole primaire 1997. 1998 CP, CE1, 
286-287 privée. Le a)n CE2, CM1 et 
288 Berger CM2. 

289-290 Complexe 
scolaire le 

1999. 2000 CE1, et 
CM2. 

Guide de 
l'Avenir 

291-292 SEME-PODJI /-‘glangandan Ecole prima ire 
privée! Le 

1997 .199.8 1997-1998 CE1 et CE2 

Temps  

293-294 Ecole Primaire `9992000 CP, CE1, 
295-296 Privée CE2, CM1 et 
297 Protestante CM2. 

Bethlehem 
EP1313B1_ I 

14 



N° 
S/PRÉFECTUR.EE 
CIRC. URBAINE 

COMMUNES NOM DES 
ÉCOLES 

ANNÉE DE 
CRÉATION 

ANNÉE 
DERNIÈRE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORI- 

SEES 

298-299 SEME-PODJI Aglangandan Ecole primai-e 
privée Saint 

1992-'1993 1993-1994 CM1 et CM2 

Emmanuel 

300-301 Djrèrègbé Ecole primaire 1997-'I99B - CP, CE1, 
302-303 privée A I.1 ror?. CE2, CM1 et 
304 CM2. 

305-306 Ei<pè Ecole primaire 1995-1993 1995-1996 CI, CP, CE1, 
307-308 privée I'Amcur CE2, CM1 et 
309-310 DeIL3L __(912tji CM2 

311-312 Ecole prima re 1999-2000 - CP, CE1 et 
313 privée CE2 

Mon Destin 
d'El_Te II 

314-315 Complexe 1999-2000 - CP, CE1, 
316-317 scolaire de CE2, CM1 et 
318 I Eglise CM2. 

Méthodiste 
Afri Ca i le du 
Bénin 

319-320 Ecole prima re 
privée La 

1999-2000 - CP, CE1 et 
CE2 

Victoire 

321-322 Complexe 1999-2000 - CP, CE1, 
323-324 scolaire La CE2 et CM1 

Paix Divine 

325 Serne-podji Ecole prima re 
privée La 

1999-2000 - CP 

Providence 

326-327 Tohouè Complexe 1999-.2000 - CP, CE1, 
328-329 scolaire le CE2, CM1 et 
330 Réveil CM2. 

Total : Cerf trente (130) clisses dans trente cinq (35) écoles 

6.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

S/PRÉFECTURE COMMUNES NOM DE; -ANNÉE ANNÉE CLASSES 
N° CIRC. URBAINE ÉCOLES,  LIE 

CRÉATION 
DERNIÈRE 

EXTENSION 
AUTORI- 

SEES 

331-332 Bohicon Bohicon 1 Les aiglons 1996 2è, 3è, 4è et 
333-334 5è classes 

335-336 Bohicon 2 'L'Océan 1999 2è, 3è, 4è, 
337-338 5è et 6è 
339 classes 	,i 

Total : Neuf (09) classes Cans deux :2) écoles 

5 



• 

TROIS CENT TRENTE NEUF (339) NOUVELLES ( LASSES [JANS CENT DIX (110) ECOLES 
PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES A OUVRIR LEURS PC RTES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE DU 11 OCTOBRE 1999,, 

ARTICLE  6.- Sont autorisés les changements de denorrination des écoles primaires privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire du 11 Octobre 199 ). 

CHANGEMENTS  DE DENOMINATION 199Ei-2000 

1.- DEPARTENIENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTIJRES 

COMMUNES ANC ENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

Nombre 
de 

Classes 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

Godomey EP La Fraternité EP La Fraternité 
Excellence 

06 

Total_: une (1) école 

2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU ICOUFFO 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURE 
S 

COMMUNES ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

Nombre 
de 

Classes 

2 LOKOSSA Lokossa La Libéralice Ecole Primaire 
Privée Julien 
QL ENUM 

06 

Total une (" ) école 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUIEME ET DU PL \TEAU 

N° CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES ANCIENNE 
DÉNOMINATION 

NOUVELLE 
DÉNOMINATION 

Nbre de 
classes 

3 PORTO-NOVO Attakè Ecole Internationale 
Franco-Arase et 
Professionr 'elle 

Complexe scolaire 
International Franco-
Arabe 

06 

4 Hounsoukc Complexe scolaire 
Robert Kennedy 

Complexe scolaire 
Thcirnas Sankara 

06 

5 SEME-PODJI Agblangandan Ecole primaire privée 
Bon Berger 

Complexe scolaire 
Beroer le Grand 

06 

6 E kpè Ecole primaire privée 
Amour 

Complexe scolaire 
Amour 

12 

Total  : Quatr:a (04) éco.es 

SIX (06) CHANGEMENTS DE DENOMINATICN D'ECOLES PI IMAIRES PRIVEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RIENTREE SCOLAIRE DU 11 
OCTOBRE 1999 

16 



ARTICLE  7.- Sont autorisés autorisés les transferts c es écoles primai-es privées ci-dessous pour 

compter de la rentrée scolaire du 11 octobre 1999. 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° S/PRÉFECTUR.E 
CIRC. URBAINE 

COMMUNE NOM DES ÉCOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 COTONOU Ste RITA EP BOILEAU E;ainte Rita Abomey-Calavi 

2 SENANDE EP HOUNDJE eAnande Ouidah 

Total  : Deux :02) écoles 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° S/PRÉFECTURE 
CIRC. URBAINE 

COMMUNE NOM DES ÉCOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

3 PORTO-NOVO HOUNSOUKC COMPLEXE 
SCOLAIRE ROBERT 
KENNEDY 

1-10LINSDUKO HOUNSOUKO 

4 OUANDO ECOLE PRIMAIRE. 
PRIVEE DES :.';OURD-
MUETS 

DJASSIN LOUHO 

Total : Deux 02) école 

QUATRE (04) TRANSFERTS D'E.COLES PRIMAIRES PRIIIEES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 11 OCTOBRE 1999 

17 



CHAPITRE 3 : DES COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 

ARTICLE 8.-  Les Etablissements d'Enseignement Secondaire Général privés dont les 
noms suivent sont autorisés à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire du 11 
Octobre 1999. 

CREATION D'ETABLISSEMENTS PRIVES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 

N- AU PREMIER CYCLE  

1- DEPARTEMENTS ATACORA ET DONGA 

N° 
D'ORDRE 

CIRC. URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLI SSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 NATITINGOU 2ème 
COMMUNE 

COLLEGE PRIVE DE 
L'EGLISE DES 
ASSEMBLEES DE DIEU; 
( CPEAD ) 

—CHANDO 
Martin 

6ème 

Total : Un (01) collège 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORP L 

N° 
D'OR 
DRE 

CIRC. URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NC M DES 
ETABLISSEMENT 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI COLLEGE LA 
GALILEEI 

NOUGBODE Jean- 
Marie 

6ème 

2 GODOMEY COLLECE LE 
SCEAU DE 
L'ETERNEL 

QUENUM Alfred 
Wirried 

6ème 

3 COLLECE "HOCELV. 
1ER 

ZOCLI Honnou 
Cécile 

6ème 

4 COLLECE LE 
FERGER 

DOSSOU V. 
Germain 

6ème 

5 COLLECE LA 
SYNTHESE 

DJIKPESSE 
Eu .tache 

6ème 

6 COLLECE LE BON 
BERGER 

KO:ESSI Y. Fernand 6ème 

7 COLLECE 
L'EXEMPLE 

MOUSTAPHA A. 
Wardi 

6ème 

8 COLLECE SAINTE 
FAMILLE: 

DEGAN A. Gabriel 6ème 

9 COLLEGE JESUS 
BENIT 

AZONWAKIN Abel 6ème 

10 HEVIE COLLEGE LA 
SAGESSE 

CAKPO BESSE H. 
Laurent 

6ème 
i 

18 



N° 
D'OR 
DRE 

CIRC. URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NC.M DES 
ETABLISSEMENT5. 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

11 COTONOU AYELAWADJE COURS DE 
SOUTIE \J 
SCOLARE 

SOEUR COURSOL 
Ma -je-Thérèse 

6ème 

12 COLLEGE LA LOI 
DES LOIS 

AZINON Jérôme 6ème 

13 COLLEGE LUCIE 
VERON 

AIGI3IEDE Euloge 6ème 

14 AVOTROU COLLEGE SAINT 
EMMAN JEL 

KINKIN Dégbédji 
Sognigbé A. 

6ème 

15 DANDJI COLLEGE "BEL. 
AVENIR' 

TALIE3OU A. Abdoul 6ème 

16 SEGBEYA CEG LE 3 PALMIER 3 YAMADJAKO 
Henriette 

6ème 

17 COTONOU DJOMEHOUNTIN COLLEGE SAINT 
JOSEPH SAINT 
MARTIN 

FANDOHAN 
Bernadette 

6ème 

18 VODJE COLLEGE MEGAN MEGAN Coffi 
Martin 

6ème 

19 COTONOU AIIOUANSORI COLLEGE LA 
REFERi.NCE 

. _ 

ATDLLOU Germain 
Maxime 

6ème 

20 COLLEGE 
DAGOE ERT 1ER 

GBETON 
QLENUM Pierre 

6ème 

21 FIRADJI COLLEGE FELIX 
HOUPH DUIT 
BOIGN'i 

Arv I NOU Adissa 6ème 

22 LYCEE 
L'EXPEIIENCE. 

HCUESSOU 
Sylvain 

6ème 

23 COLLEGE SAINTE 
FACE 

OSHO Yves 
Be -nadin 

6ème 

24 Ste RITA COLLEGE DE LA 
PAIX 

GNINKINME M. 
Victorin 

6ème 

25 X WLACODJI COURS 
SECONDAIRE LE 
PAPYRUS 

HOUSSOU Epse 
GUIEZODJE 
Martine 

6ème 

26 OUIDAH OUIDAH-1 COLLEGE Mgr 
ISIDORrE de SOUD, 

Pe-e. Gilbert 
DPGNON 

6ème 

27 OUIDAH-2 COLLEGE SAINT 
VINCEb„T 

AÏNA Eustache S. 
C...' 

6ème 

Total : Vingt sept (27) colleg as 

19 



3- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFF0 

N° 
D'ORDRE 

CIRC. URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NC M DES 
ETABLiSSEMENTt 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 GRAND-POPO AGOUE COMPLEXE SCOLAIRE 
JEAN JACQUES 
ROUSSEAU 

H DUNSA 
H DUNSOU 
Valentin 

6ème 

2 LOKOSSA LOKOSSA LA REUSSITE YI:BOU 
Gbègnonhou 

6ème 

Total : Deux i:02) 

4.- DEPA.RTEMENTS DE L'OUEME LET DU PLATEAU! 

N° 
D'ORDRE 

CIRC. URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABL.'5.;SEMENT;; 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 AKPRO- 
MISSERETE 

VAKCN COLLEGE NOTRE 
DAME DES ENFANTS 
DESHERITES 

AGOSSOU 
Pascal 

6ème 

2 KETOU KETOU COMPLEXE SCOLAIRE 
PRIVE OvINGIN 

OSSENI Saliou 
Salami 

6ème 

3 PoRTO-NOVO DEGUE- 
GARE 

COMPLEXE SCOLAIRE 
CHOL-FA -_ 

CHOLAGBADE 
Faliou 

6ème 

4 FOUN-FOLJN COMPLEXE SCOLAIRE 
DE L'OUE.ME 

HOUEGOUNOU 
Làon 

6ème 

5 HOUNSOUKO COMPLEXE SCCLAIltE 
JEAN PAUL SARTRE 

DONNOU Jean 
Ponce 

6ème 

6 COMPLEXE SCOLAIRE 
THOMAS SANKARA 

ALAO Fari 
Bissirbu 

6ème 

7 OUANDO COMPLEXE SCOLAIRE 
BON PASTEUR 

CHOKKI Noël 6ème 

8 COMPLEXE SCOLAIRE 
LA CAPITALE 

CARBA Kassim 6ème 

9 COMPLEXE SCOLAIRE 
J-B DE LA SALLE 

ADJINACOU 
Jean 

6ème 

10 SAKETE SAKE.TE COMPLEXE SCOLAIRE 
ADEBOLA EACI- 
FORMATION 

AMIDOU 
TEiofiqui 

6ème 

11 SEME-KPODJI AGBLANGAN- 
DAN 

COMPLEXE SCOLAU 2E 
BOUSSOLE DE 
L'AVENIE 

FATON Blaise 6ème 

12 TO1-10UE COMPLEXE SCOLAI 2E 
ARISTO1E 

ADANHODE S. 
Joseph 

6ème 	À  
,j 

20 



N" 
D'ORDRE 

CIRC. URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISÉES 

13 ADJA-OUERE 1KPINLE COLLEGE SAINTE 
MARIE DES ANGES 

AVOCE 
Ambroise Daniel 
K. 

6ème 

14 IFANGNI LAGBE COMPLEXE SCOLAIRE 
LA REFERENCE 

Groupe La 
référence 
représenté par 
OGOUGNAN-
DJOU Elle 

6ème 

Total : Quatorze (14) collèges 

5- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

N° 
D'ORDRE 

CIRC. URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES ETABLISSEMENTS NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY HOUNLI COLLEGE 
INTERNATIONAL. TH,DMAS 
SANKARA (CITS) 

AGBEHOUNKO 
Philippe 

6ème 

2 COVE SOLI COMPLEXE SCOLAIRE 
SAINT AUGUSTIN 

AGOYI Agustin 6ème 

3 BOHICON BOHICON 1 COURS SECONDAIRE 
HEL1OS 

De SOUZA 
Lambert 

6ème 

4 SAVALOU SAVALOU COLLEGE LES AS AITCHEDEOU 
B. Samson 

6ème 

Total : Quatre (04) collègas 

- QUARANTE SEPT ( 47 ) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
PRIVES DU 1ER CYCLE SONT AUTORISES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 11 OCTOBRE 1999 

BI- AU SECOND CYCLE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL. 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETAI3LISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY COLLEGE SAINTE 
FELIC1TE 

NOUDEDJI 
Hounchédé 

2nd cycle A, 
B, C, D. 

2 COLLEGE CAMARA 
LAYE 

MITOKPE K. D. 
Hubert 

2nd cycle A, 
B, C, D. 

3 COLLEGE PACOPIE 
YAMADJAKO 

YAMADJAKO 
Maurice 

2nd cycle A, 
B, C, D. 

4 COTONOU AÏDJEDO COLLEGE SAINT 
CHRISTOPHE 

CiBENONTCH1 
Gérard 

2nd cycle 
A,B 

5 FIFADJI LYCEE 
L'EXPERIENCE 

1-IOUESSOU 
Sylvain 

2nd cycle A, 
B, C, D 	f 

21 



N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETAULISSEMEI4TS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

6 COTONOU WXLACODJI COURS 
SECONDAIRE LE 
PAPYRUS 

-10USSOU 
,épouse 
CUJEZODJE 
Martine 

2nd cycle A, B, 
C, D 

Total : Six (0E) ccIlège.s 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° 
d'ordre 

CIRC. URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES I. OM DES 
ETAB _ISSEM latin.; 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 PARAKOU PARAKOU-4 COLLEGE ROGER 
LAFIA 

BAH Martine 2nd cycle 
A, C, D 

Total : Un (01) collège 

3.- DE:PARTEMENTS DU MONO ET DU COUFF D 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES YOM DES 
ETAB LISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 LOKOSSA LOKOSSA COMPLEXE 
SCOLAIRE 
"ENFANT ET 
ADOLESCENT 
EPANCUIS" 

ROCHANE 
Clément 

2nd cycle 
A, B, C, D 

2 COME COME EDEL41ARY QUINN BALLO 
CF-IOBE 
Théodore 

2nd cycle 
A, B, C, D 

3 APLAHOLIE AZOVE COMPLEXE 
SCOLA RE 
"ENFAKT ET 
ADOLE3CENT 
EPANO JIS" 

ROCHANE 
Clément 

2nd cycle 
A, B, C, D 

J 

Total : Trois (03) collèges 

22 



4.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU DLATEAU 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETi!.BLISSEMEN TS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 

PORTO-NOVO OUANDO 
COMPLEXE 
SCOLAIRE LA 
i:::,API.FAL_E 

GARE3A 
KBSSIM 

2nd cycle 
n 

2 COMPLEXE 
SCOLAIRE LES 
JAMBETTES 

GC)UNONGBE 
Jean 

2nd cycle 
A, D, C. 

3 DEGUE- 
GARE 

COMPLEXE 
SCOLAIRE 
ir.::H01.....FAL 

CHOLAGBAD 
E F"aliou 

2nd cycle 
A, B, C, D 

4 PORTO-NOVO 

I 

FOUK-FOUN 
COMPLEXE 
SCOLAIRE: 
TOUSSAINT 
LOUVERTURE 

TE:VOEDJRE 
Albert 

2nd cycie 
D,C 

Total .: Quatre (04) collèges 

5.- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES ic.MLI_INES 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES Il OM DES 
ETABLISSEMENTS 

NOM DES 
FONDATEURS 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 BOHICON F3OHICON-1 COURS 
SECONDAIRE 
HEL.IOS 

De SOUZA 
Lambert 

2nd cycle 
A 

Total: Un (01) collage 

QUINZE ( 15 ) ETABLISSEMENTS D'ENSEIGNER/1E14T SECONDAIRE GENERAL PRIVES SONT 
AUTORISES A OUVRIR UN SECOND CYCLE EN REPLI BLIQUE DU BENIN POLIR COMPTER DE LA 
RENTREE: SCOLAIRE DU 11 OCTOBRE 1999. 

ARTICLE 9.- Des extensions sont autorisées dans Ics établissienents, d'enseignement secondaire 
privés suivants en République du Bénin pour compte: de la rerysée scolaire du 11 Octobre 1999. 

EXTENSIONS D'ETABLISSEMENT D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 

A/- AU PREMIER CYCLE 

   

23 



1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET' DU LITTORAL. 

N° 
D'ORDRE 

CIR URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM 	 ANNEE DE 
ETABLKSEMENT 	CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY- 
CALAVI 

LEGE J. M. LE 
FAUCON 

1996 1996 6ème (2GP) 
Sème (2GP) 
4ème 2GP) 
3ème (2C2) 
(8 GP) 

2 COLLECE LA 
HOULETTE 

1997 - Sème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

3 COLLEGE LA 
GAL.. 1LEE 

- Sème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

4 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY- 
CALAVI 

COLLEGE LA 
M1SERICORDE 

1998 1998 4ème 
3ème 

(2GP) 

5 COLLEGE LA 
PERSEVERANCE 

1998 - 5ème 

(1GP) 

6 GODOMEY COLLEGE LE 
BON E3EP,GER 

- 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

7 COLLEGIE 
CAMARA LAYE 

1997 1997 6è (2èmeGP) 
5è (2èmeGP) 
4è (2èmeGP) 
3è (2èmeGP) 

(4 GP) 

8 ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY COLLEGE 
L'EXEMP _E 

- - 5ème 
4ème 

(3GP) 

9 COLL 	E EG 
JESI.JS BIENIT 

- 5ème 
4ème 
3ème (3GP) 

10 1-IEVIE COLLEGU LA 
SAGESSE'. 

- 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

24 



N' 
D'ORDRE 

CIR URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NCM 
ETABLIS 3EIVENT 

ANNEE DE 
CR.EATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

11 COTONOU AYELAWA- 
DJE 

COURS , D E - 
SOLi1TIErj 
SCOLAIRE 

- 5ème 
4ème 
3ème (3GP) 

12 AYELAWA- 
OJE 

COLLEGE LA 
LOI DES LOIS 

- - 5ème 
4ème 
3ème (3G1 

13 DANDJI COLLEGI "13E1.. 
AVENIR' 

- - 5ème 
4ème 
3ème (3GP) 

14 SENADIE-: COLLEGE 
SAINT 
EXUPERY 

1997 - 5ème 
4ème 
3ème (3GP) 

15 CADJE- 
HOUN 

COURS 
SECONDAIRE 
LE CITO'', 'EN 

1996 - 5ème 
4ème 
3ème (3GP) 

16 DJOME- 
HOUNTN 

COLLEG1E LE 
LAURIER 

1995 1996 3ème 
(1GP) 

17 COLLEGE LE 
COEUR ET LA 
RAISON 

1997 - 5ème,4ème 
3ème 

(3GP) 

18 COLLEGEE 
GAMET 

1998 1998 3ème (1GP) 

19 EMME- 
HOUNTIN 

COLLEGN 
SAINT JOSEPH 
SAINT MARTIN 

- 5ème (1GP) 

20 N.,00DJE COL.LEGE 
MEGAN 

- - 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

21 VODJE O.S. JEAN 
JACQUES 
ROUSSEAU 

'19£7 - 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

22 AIDJEDO COLI....EGE. 
SAINT 
CHRISTOPHE 

'''998 - 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 	2 



N° 
D'ORDRE 

CIR URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM 
ETABLISSEMENT 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

23 COTONC)U GBETO COLLEGE 
JULES FERRY 

tq.96 1998 5ème 
4ème 
(2GP) 

24 FIFADJI COLLEGE 
FELIX 
HOUPHOUIET 
BOIGNY 

- - 5ème 
4ème 
(2GP) 

25 COLLEGE 
SAINT MARTIN 
LUTHER KING 

- - 5ème (2GP) 
4ème (2GP) 
3ème (2GP) 

(6 GP) 

26 LYCEE 
D'EXPERIENCIE 

- - 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

27 COLLEGE 
SAINTE T-ACE 

- 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

28 St MICHEL COLLECiE LA 
SOURCE 

1996 - 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

29 SAINTE: 
RITA 

COLLEGE DE 
LA PAIX 

- - 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

30 COURS 
SECONEAIRE 
LA VIE 

1997 - 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

31 FIFADJ COLLEGE 
SAINT COME-2 
DE SETOVI 

1997 - 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

32 WLACODj1 
SECONIAIRE 
LE PAPYRUS 

COURS - .. 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

Total : Quatre vingt quatorze (94) classes iJans trente deux (32) collèges 

26 



2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N°  
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABUSSEME NTS 

ANNEE DE 
CRIEATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 KLOUEKANMEY KL.OUEKAN- 
MEN 

COLLEGE NOTRE 
DAME DE 
L'EXPERANCE 

1998 - 5ème 
(1 GP) 

2 COME Comè Collège 
CathcHque ,:le 
Comè 

1905 1995 Sème 
(1GP) 

Total : !Jeu>, (02) clas: es da 	deux (02) collèges 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEPIIE ET DU PLATEAU 

N°  
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTLIRES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ADJARRA 1-1(:)NVIE COMPLEXE 
SCOLAIRE 
INTERNATIDNAL 
ANGLAIS- 
FRA,NCAIS 
(CESAR) 

1998- 
1999 

- 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

2 KETOU KE rOU COMPLEXE 
SCOLAIRE PER IVE 
OYINGII\ 

1999-2000 - 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

3 PORTO-NOVO ATTAKE COMPLEXE 
SCOLAIRE L'E LITE 

1998-1999 - 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

4 COMPLEXE 
SCOLAIRE 
INTERNATIONAL 
FRANCO-ARABE 

f 998-1999 5ème 
4ème et 
3ème 

(3GP) 

5 DEGUE- 
GARE 

COMPLEXE 
SCOLAIRE CFIOL-FAl. 

999-2000 - 5ème 
4ème 
3ème 
(3GP) 

6 DJASSIN COMPLEXE 
SCOLAIRE LA 
ROSETTE 

• 991-1992 1997-1998 4ème 
3ème 
(2G13) 

27 



N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CREK-ION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

7 PORTO-NOVO HOU I NME COLLEGE MODERNE 
CLASSIQUE ROBERT 
DJIDONOU 

1990-1991 - 5ème 
4ème 
3ème 
(3GP) 

8 OUANDO COMPLEXE 
SCOLAIRE BON 
PASTEUR 

1999-2000 - 5ème 
4ème 
3ème 

(3GP) 

9 COLLEGE AMADOU 
HAMPATE BA 

1998-1999 - 5ème 
4ème 
3ème 
(3GP) 

10 SEME-KPODJI AGBLAN- 
GAN DAN 

COMPLEXE 
SCOLAIRE TOVI- 
NONVI 

1997-1998 1997-1998 4ème 
3ème 
(2GP) 

11 IFANGNI LAGBE COMPLEXE 
SCOLAIRE LA 
REFERENCE 

5ème 
3ème 
(2GP) 

Total : Trente (30) classes dans onze (11) collèges 

AU TOTAL CENT VINGT SIX ( 126 ) EXTENSIONS IDE GROUPES PEDAGOGIQUES DANS QUARANTE-
CINQ ( 45 ) COLLEGES D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES SONT AUTORISEES AU 
PREMIER CYCLE POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 11 OCTOBRE 1999. 

B/- AU SECOND CYCLE  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANNEE DE 
CR EATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY COLLEGE 
SAINTE 
FELICITE 

1997 1997 1 ère et Tle 
A,B,C,D 
( 8GP) 

2 ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY COLLEGE 
CAMARA LAYE 

1997 1997 gère et Tle 
,D 
( 2GP) 

3 COTONOU DANDJI COLLEGE DE 
L'UNION 

1936 1993 2nde C (2) 
1ère C (2) 
( 4GP ) 

4 VODJE COLLEGE 
PACOME 
YAMADJAKO 

lère et Tle 
A,B,C,D 
( 8GP) 

5 AÏDJEDO COLLEGE ST 
CHRISTOPHE 

9g8 ière et Tle A, 
B 
( 4GP ) 

28 



4 ei  

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

AINNE:E DE: 
CREATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

6 COTONOU FFADJI COLLEGE 
MARTIN 
LUTHER FING 

2nde C, 
1ère C 
TIeC et D 
( 4GP ) 

7 COLLEGE 
L'EXPERIENCE 

1ère c Tle 
A,B,C,D 

8G12_2___ 

1ère et Tle 
A,B,C,D 
( 8GP ) 

8 XWLACC- 
Œil 

COLLEGE 
SECONDAIRE 
LE PAPYRUS 

Total  : Quarante six (46) classes dans huit (08) collèges 

2.- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFF0 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMENTS 

ANI JEE DE 
CRI:ATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 LOKOSSA Lokossa Complexe 
Scolaire Ent ant 
Epanoui 

1 M3 1998 1 ère D 

Total Une (01) classe dans un (31) collège 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° 
D'ORDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DEJ: 
ETAEILISSEMENTS 

ANNEE DE 
CRE4TION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 PORTO- DEGUE- COMPLEXE 1999- 2nde D, 
NOVO GARE SCOLAIRE 2000 1ère et Tle 

CHOL-FAL A2,D, C 
( 7GP ) 

2 DJASSIN COMPLEXE 199'1- 1997-1998 2nde A2,D, 
SCOLAIRE LA, 
ROSETTE 

1992 C 
1ère Det 
Tle 
A, C, D 	, 
( 7GP ) 	A 

29 



N° 
D'ORDRE 

C1RC.URBAINES 
S/PREFECTURES 

COMMUNES NOM DES 
ETABLISSEMIENTS 

ANNEE: DE 
CR:EATION 

ANNEE DE 
LA DERNIERE 
EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

3 PORTO- 
NOVO 

HOUINME COLLEGE 
MODERNE 
CLASSIQUE. 
ROBERT 
DJIDONOU 

1990- 
1991 

- 2nde D, 
1ère Det 
TIe 
A, C, D 
( 5GP ) 

4 FOUN- 
FOUN 

COMPLEXE.' 
SCOLAIRE 
TOUSSAINT 
LOUVERTLRE 

- - 1ère et TIe 
D et C 
( 4GP ) 

5 OUANDO COMPLEXE 
SCOLAIRE LES 
JAMBETTE 3 

- - lêre et Tle 
A,C,D 
(6GP) 

Total : Vingt neuf (29) classes dans cinq ((if..)) col èges 

AU TOTAL SOIXANTE SEIZE ( 76 ) EXTENE IONS DE GROUPES PEDAGOGIQUES 
DANS QUATORZE ( 14 ) COLLEGES D'ENSEIGNE MENT SECONDAIRE GENERAL PRIVES 
SONT AUTORISEES AU SECOND CYCLE POUR COMPTER DE L,A RENTREE SCOLAIRE DU 
11 OCTOBRE 1999. 

ARTICLE 10.- Est autorisé le changement de dénomination du Collège d'Enseignement 
Secondaire Général Privé ci-dessous pour comter r.le la rentme scobire du 11 Octobre 1999. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION 

1-DEPARTEMENITS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° 
D'ORDRE 

SOUS-PREFECTURE OU CIR. 
URBAINES 

COMMUNES ANCIENNE 
DI INC MINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

1 ABOMEY-CALAVI GODOMEY COLI_EGE LA 
FRA—ERNITE 

COLLEGE LA 
FRATERNITE 
EXCELLENCE 	,/ 

Total : Un (01) ciangerrient de dénomination 

30 



II • 

2-DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° 
D'ORDRE 

SOUS-PREFECTURE OU 
CIR. URBAINES. 

COMMUNES ANCIENNE 
DENC MINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

1 PORTO-NOVO A TTAKE. ECOLE 
INTERNATIONALE 
FRANCO-ARABE ET 
PROI=a;SION NIELLE 

COMPLEXE 
SCOLAIRE 
INTERNATIONAL 
FRANCO-ARABE 

Total  : Un (01) changement de dénomiinalion 

AU TOTAL DEUX (021 CHANGEMENTS DE DENOMINATON DE COLLEGE 
D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVE SONT AUTC RISES EN REPUBLIQUE DU BENIN 
POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DU 11 OCTOBRE 11999 

ARTICLE 11.-  Est autorisé le transfert de Collège d'Enseigneniert Secondaire Général Privé ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire du 11 Octobre 19 )9. 

TRANSFERT DE COLLEGE D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL PRIVE 

1.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° 
croRDRE 

CIRC.URBAINES 
S/PREFECTUR.ES 

COMMUNES N(.111 DES 
ETABLIaSEMENYS 

ANCIEN 
ENIPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1 PORTO-NOVO OUANDO COLLEGE 
AMADOU 
HAMPAFE BA 

OUANDO OUANDO 

A 

Total: Un (01) ,DDIrège 

AU TOTAL UN ( 01) TRANSFERT DE COLLEGE D'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL 
PRIVE EST AUTORISE EN REPUBLIQUE DU I3ENIN POUR C:OM >TER IDE LA RENTREE SCOLAIRE icY 
DU 11 OCTOBRE 1999 

31 



V 

n sou Modéran ALAHASSA 
01 

dge e 

ARTICLE  12.- Le Directeur de la Programmation et de la F'rmipectiVe, le Directeur de 
l'Enseignement Primaire, le Directeur de l'Enseignement Seccndaire et les Directeurs 
Départementaux de l'Education sont chargés chacu 1 en ce qui le concerne, de l'application du 
présent Arrêté qui sera enregistré et publié au Journ,31 Officiel (le la F:épublique du Bénin.- 	— 

COTONOU, LE 22 OCTOBRE 1999 

LE: MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE 
ET DE IL.,A RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

AMPLIATIONS 

Original 	01 

PR 	  01 

MFE 	  02 

DGBM 	  01 

CONTROLE FINANCIER 	  01 

DGTCP 	  01 

MISAT 	  01 

M D R 	01 

M S P 	01 

MECCAGPDPEPE 	  01 

MENRS 	  10 

DEP 	  06 

DES 	  06 

DETP 	  06 

D P P 	10 

D D E 	12 

CIRC. SCOLAIRES 	80 

PREFECTURES 	  06 

CIRC. URBAINES  	10 

ECOLES MATERNELLES 	11 

ECOLES PRIMAIRES 	95 

CEG PRIVES 	40 

J ORB 	01 

ARCH. NAT.  	01.- 

32 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32

